INDICAÇÃO Nº
1314
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes , sejam adotadas providências visando a liberação de R$ 300 mil para construção de uma Unidade Básica de Saúde no município de Juquiá.

JUSTIFICATIVA

O município de Juquiá tem uma população aproximada  de  vinte  e  dois  mil  habitantes.

A construção da Unidade Básica de Saúde reivindicada pela comunidade, irá atender os moradores da Vila Sanches e adjacências.

A população está encontrando dificuldades no atendimento em outras unidades, principalmente devido à demanda e a distância para a população se locomover.

A população de Juquiá anseia por ver atendida a sua reivindicação, e sua esperança, recai sobre o Governo do Estado, de quem espera dignas providências, o que, sem dúvida, muito beneficiarão o município de Juquiá.
Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 658111 300506 1426